

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2022 года №134-П г. Петровск

О внесении изменения в постановление администрации Петровского муниципального района Саратовской области от 14.05.2020 года №365-П

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Петровского муниципального района Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского муниципального района от 14.05.2020 года № 365-П «Об утверждении Правил возмещение вреда, причиненного тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Петровского муниципального района» следующее изменение:

Пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания: «Выдача специального разрешения организуется отделом по строительству и ЖКХ, управления имущественных, земельных отношений, строительства и ЖКХ администрации Петровского муниципального района в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации. В случае не внесения платы в счет возмещения вреда, причиненного тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Петровского муниципального района в выдаче специального разрешения отказывается».

- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального района.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Колдина В.В.

Глава Петровского муниципального района

В.В. Макаров